ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 18年 5月 8日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5番 7号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執行役員経営管理本部長 下牧 新八

電話 06-6204-1193

太陽生命保険株式会社の保険商品の取扱い開始について

生命保険・損害保険を幅広く取り扱う専業保険代理店の株式会社アドバンスクリエイト

（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバンスクリエイト）は、Ｔ＆Ｄ保

険グループの中で家庭市場をカバーする役割を担う太陽生命保険株式会社（東京都中央区、

代表取締役社長：大石 勝郎、以下太陽生命）と、代理店委託契約を締結いたしましたので

お知らせいたします。

アドバンスクリエイトは、「売りに行く」から「買いに来ていただく」というコンセプト

のもと、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、これまでの保険販売の概念を変

え、保険会社と消費者の間に新たな流通市場（インシュアランスマーケット）を創造すべく

取組んでおります。現在、５つの販売チャネル（通販チラシ・Ｗｅｂ・ショップ・テレマー

ケティング・コンサルティング営業）を活用し、多種多様な保険商品の提供により、顧客の

利便性を重視した販売を行っております。

 今回の太陽生命との代理店委託契約により、アドバンスクリエイトでは、同社の注力分野

である家庭市場において今後ニーズの急増が予測される介護保険（注１）のラインナップの

強化が図れ、より一層、お客様の多種多様なご要望に応えることができると考えております。

中でも当社の対面販売拠点である保険ショップ「保険市場」は、主にショッピングセンタ

ー内に出店しているため、同社の商品が加わったことにより、これまで以上に施設を訪れる

様々なお客様に対して効果的に訴求ができるものと考えられます。

 同社を加えますと、アドバンスクリエイトでは現在、生命保険会社25社、損害保険会社20

社の計45社の保険会社と代理店委託契約をしております。

【参考データ】

 介護を必要としている方の人数は、ガン患者数の３倍以上にのぼります。

 ガン患者総数 約128万人（出典：厚生労働省「患者調査」（平成14年））

 要介護（要支援）認定者数 約428万人

（出典：厚生労働省「介護給付費実態調査月報」（平成17年7月審査分））

（注１）太陽生命の介護保険
保険商品の名称：一生健命（いっしょうけんめい、無配当年金払終身介護保障保険）

 保険商品の特徴：介護保障を終身にわたり確保できる商品
         公的介護保険制度にも連動しているのでお支払い基準がわかりやすい
         介護一時金、介護年金のお支払い事由が継続する限り保険料は不要

（介護年金のお支払事由に該当しなくなった場合には、保険料の払い込

みが必要）

＜太陽生命保険株式会社の概要＞
 商    号  太陽生命保険株式会社
 設    立  1948 年 2 月（創立 1893 年５月）
 本 社 所 在 地  東京都中央区日本橋 2-11-2
          TEL：03-3272-6211
 代  表  者  代表取締役社長 大石 勝郎
 資  本  金  375 億円
 保険料等収入    7,881 億円（2004 年度）
 Ｕ   Ｒ   Ｌ    http://www.taiyo-seimei.co.jp/

以上